
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
: ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Спортивная школа Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 23 Л 1.2023 г. : № 239-о/д

О внесении изменений в приказ № 09-о/д от 09 января 2023 года
«Об утверждении и размещении на официальном сайте плана-графика закупок, 

обоснования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа Белоглинского района» на 2023 -2025 год

В связи с увеличением бюджетных ассигнований в соответствии с планом 
хозяйственной деятельности с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 5 
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 года 
№ 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению
плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
субъекта Российской ’ Федерации и муниципальных нужд, а также 
о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», 
постановлением администрации муниципального образования Белоглинский 
район от 04 апреля 2016 года № 127 «Об утверждении Порядка формирования, 
утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Белоглинский 
район, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 09-о/д от 09 января 2023 г. 
«Об утверждении и размещении на официальном сайте плана-графика закупок, 
обоснования закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа Белоглинского района» на 2023 -2025 год». (Приложение 
№ 1).

2. Контрактному управляющему Саваровской Н.В. обеспечить 
своевременное размещение плана-графика закупок,’ , обоснования закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Белоглинского 
района» на 2023-2025 годы при формировании и утверждении плана-графика 
закупок в ЕИС.

3. Приказ о внесении изменений № 213-о/д от 18.10.2023г. считать 
недействительным.

4..Контроль за выполнением наст$ [рй&^за оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу после

Директор МБУ ДО
«СШ Белоглинского района» II Л.В. Торяник



с с
Приложение к приказу № 239-о/д от 23.1 1.2023 г. 

План -  график размещения заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг с 2023 по 2025 годы МБУ ДО «СШ Белоглинского района»

ИКЗ:233232600664323260100100030000000244

№
п/п Наименование товара Максимально необходимые 

требования
Единица

измерения

Колич
ество Дата закупки Ориентировочно 

начальная цена 
на 2023 год

График 
осуществлени 

я закупки

Планирование

Сумма 
на 2024г. 

(тыс. руб.)

Сумма 
на 2025 г. 
(тыс. руб.)

... ... .  . * - - - - - - * А-
С татья 221

........  .................. . . . . ....- -...... - ___________-
Г " 23,280 +

кредиторка
23,280 23,280

1 Предоставление 
доступа к сети 
Интернет

Договор № 423019058025 .от 
09.01.2023., ПАО Ростелеком

кбит/с
12

01.01 -31.12.23г.
17,280 17,280 17,280

2 Оказание услуг 
электросвязи

Договор № 423016406579 .от 
09.01.2023г. ПАО Ростелеком

кол-во
12

01.01-31.12.23г. 6,000- 3.894,53 
=2,105.47- 
1,004.54= 

0,794.07(ост)
6,000 6,000

СТАТЬЯ 223 1 ;. "  1 73 J 25.97
- :

С татья 223.01
•

3
Теплоснабжение

Договдр№  1 от 09.01.2023 
МКУ «ЦРС Белоглинского 
района»

мес.
12 01.01.-31.12.2023

32,250+
34,663.40=
66,913.40

- -

С татья 223.04 ........................ . ......................_ . ...t

4

Энергоснабжение

Договор № 1 от 09.01.2023' 
МКУ «ЦРС Белоглинского 
района»

мес.

12 01.01.-31.12.2023
4,500+1,388.93+0,

214.57=
6,103.50

- -

С татья 223.01;
! ! . 4

5 Водоснабжение Договор № 1 от 09.01.2023 
МКУ «ЦРС Белоглинского

мес. 12 01.01.-31.12.2023 1,500-
1,388.93= - -



района» 111,07

Статья 224 0 85,000 85,000

6 Услуги
спорткомплекса 
(аренда помещения)

Целевые( исполнительный лист 
арбитражного суда 
Краснодарского края)

кол-во 12 Январь- декабрь 
2023г

57,342.57+  
2,294(пошлина) 

- 59,636.57= 0
85,000 85,000

Статья 225 25,660 71,610 26,610

7 Техосмотр
предрейсовый

Договор № 11 от 10.01.2023г. 
МУН «Белоглинское ПАТП»

кол-во 100х
98руб.

01.01-31.12.23г 9,800 9,800 9,800

8 Техосмотр
послерейсовый

кол-во 100х
98руб.

01.01-31.12.23г 9,800 9,800 9,800

9 Услуга за 
диагностирование 
технического 
состояния
транспортных средств 
(техосмотр)

Договор 18 от 03.04.2023г. 
ООО «Белоглинское ПАТП»

кол-во 2 х 
2007 
руб. 01.01-31.12.23г

2,010 
-2,007= 

0,003+ 2,004= 
2,007

2,010 2,010

10 Заправка картриджа 
орг. техники

Договор № 20/ПП от 
10.05.2023г. ИГ1 Косенко Е.Ф.

кол-во
12 Январь -  декабрь 

2023г.

3,196.02-2,004-
1,150=

42,02(ост.)
5,000 5,000

11 Услуги ТБО:
- сбор и вывоз
- утилизация

Договор № 27 от 07.02.2023г. 
Договор № 27/1 от 07.02.2023г. 
МУП„«Санитарная очистка»

Кол-во

2 Февраль
октябрь

0,853.98-
0,426.99=

0,426.99

12 Замена тахографа 
отработавшего свой 
срок:

Договор кол-во 1 Июнь 2024г.
- 45,000 -

- выезд специалиста - 7,000 -

- калибровка тахографа - 7,000 -

- замена блока НКМ  
(СКЗИ)

- 27,000 -



-активация блока НКМ 
(СКЗИ) - 4,000 -

Статья 226 416,900- 28,800= 
388,100+790,8 

= 1178,9- 
0,720= 

1178,180
+33,375(кредитор)

416,700 431,500

13 Медицинский осмотр 
(амбулаторно - 
поликлинической 
службы)

Муниципальный контракт № 
21-ЗМО от 25.05.2023 ООО 
«Человек» чел. 17 01.01-31.12.23г 25,000+ 2,170= 

27,170 
Ост.О

25,000 25,000

14 Углубленный 
медицинский осмотр 
детей (целевые)

Муниципальный контракт № 
24/ЭА от 11.08.2023г. ООО 
«Клиника 112»

чел. 93 01.01-31.12.23г
790,800-
781,970=

8,830(ост)
- -

15 Специальная оценка 
условий труда

Муниципальный контракт № раб. мест 5 01.01-31.12.23г 5,000- 2,670- 
2,330-0,7200- 

1,610= 
Ост.О

4,000 -

16 Профессиональные
риски

Муниципальный контракт №

Ч

раб. мест 5 01.01-31.12.23 г 5,000+0,56.28-
2730-2326,28-

2326,28=
Ост.О

4,000 -

17 Обслуживание 
спутниковой системы 
ГЛОНАСС

Договор № 127/23-С от 
09.01.2023г. ООО «Техносити»

кол-во 12 х 
500 
РУб-

01.01-31.12.23 г 6,000 6,000 6,000

18
Медосмотр
предрейсовый

Договор №19 от 10.01.2023г. 
ООО «Белоглинское Г1АТП»

кол-во 100 х 
55руб

01.01-31.12.23 г 5,500 6,600 6,600

Медосмотр
послерейсовый

кол-во 100 х 
5 5 руб

01.01-31.12.23 г 5,500 6,600 6,600



19 Стоянка Муниципальный контракт № 4 
от 10.01.2023г. ООО 
«Белоглинское ПАТП»

Мес. 12х 
1000 
руб.

01.01-31.12.23 г 12,000 12,000 12,000

20 Обучение водителя 
(20-час.)

Договор №13 от 06.02.2023г. 
УБПОУКК БАТТ

кол-во 1 01.01-31.12.23 г 1,000
Ост.О

1,000 1,000

21 Услуги по экологии та 
2022 год

Муниципальный контракт № 
17-ЭК от 09.01.2023г. МКУ 
«БСИКОЦ»

кол-во 1 Январь 2023 г. 4,900
Ост.О

4,900 4,900

Муниципальный контракт № 
57-ЭК от 07.02.2023г. МКУ 
«БСИКОЦ»

Кол-во 1 Февраль 2023г. 1,080
Ост.О

22 Обучение по сан. 
минимуму

Муниципальный контракт № кол-во 17 ' Октябрь 2023г. - 9,000

23 Обучение первая 
помощь

Муниципальный контракт № кол-во 17 Май 2023 г. 6,800- 6,800 
=0 - 6,800

24 Обучение по пожарной 
безопасности

Муниципальный контракт № кол-во 2 Февраль 2023 г. 2,000-2.000
- 0 2,000 2,000

25 Обучение по охране 
труда

Муниципальный контракт № кол-во 3 Февраль 
2025 г. - - 9,000

26 Обучение по экологии Контракт 17-Эк от 09.01.2023г. 
МБУ«БСИКОЦ»

Ч
кол-во 1 Июнь 2024г. 2,000

27 Обучение 
"проти водей сгвие 
коррупции"

Муниципальный контракт 
№ 11/ПП от 06.02.2023г. ООО 
НДЦДО «Наставник»

кол-во 2 Февраль
2,000- 0,400 
1,600- 0,500= 
1,100-1,100=0

28 Услуги
спорткомплекса
(тренировочные
занятия)

Муниципальный контракт №
0110-01/23 от 10.01.2023г. Г'БУ 
КК «Дирекция по эксплуатации 
спортивных сооружений»

мес./час/
руб.

11/200
/150

01.01-31.12.23г 295,000 
+ 33,375 

(кредиторка)
295,000 295,000

29 Услуги кол/ 5/40/ 01.01-31.12.23г. 10,000-10,000 10,000 10,000



спорткомплекса
(соревнования)

детей/руб 125 =0

30 Услуги на абонентское 
обслуживание системы 
«Контур. Экстерн»

Муниципальный контракт 
№ К040693/23 от 21.02..2023 
АО «Производственная фирма 
«СКБ Контур»

Кол-во

1 Февраль 2023
6,000+0,500

=6,500
Ост.О

6,000 6,000

31 Обучение
контрактного
управляющего

Муниципальный контракт № Кол-во

1 Октябрь 2024г - 15,000 -

32 Услуги на
использование
программного
обеспечения:
Всероссийский проект
«Сайты
образовательных
организаций»

Муниципальный контракт № 
2326006643/23 ОТ 15.02.2023г. 
ООО «Априкод»

Кол-во

1
Январь -  декабрь 

2023г.

8,600
ост.О 8,600 8,600

33 Изготовление 
журналов учета 
занятий ДЮСШ

Муниципальный контракт №
кол-во 100 Январь -  декабрь 

2023г.
10,000-10,000

=0 - 10,000

34 Изготовление печати, 
штампа (перенесен на 
ст. 346)

Муниципальный контракт №
кол-во 2 Январь -  декабрь 

2023г.
2,210-2,210

=0 - -

35 Вывеска для школы Муниципальный контракт № кол-во 1 Январь -  декабрь 
2023г. - -

36 Изготовление 
таблички брайля и 
кнопки вызова

Муниципальный контракт №

кол-во 2 Январь -  декабрь 
2023г.

5,600-0,110 
=5,490- 2,170=

3,220 - -

37 Услуга на изготовление 
карты водителя для
скзи

Контракт № 560 от 19.09.2023г. 
ООО «КанКорг» г. Тимашевск кол-во 1 2023г. 4,056.28



37 Ст. 226  Соревнования (питание, проживание, проезд) 59,636.57
КВТ 113
Соревнования, 
командировочные 
(ДеТИ).. ,

Календарный план с порти виых 
мероприятий на 2023г.

Чел.
*

с' ' 1 •'
V х

•
09.01-31.12.23r

‘34. У •'•••-. „''••-V. '‘А,:. . " .
- \*Г  , * £

45,000
■

ди -. % -:Г \

KBP1I2
Соревнования,
домг;г:д:,.рреод:гыо
(тренеры)

Календарный план спортивных ;■ 
мероприятий на 2023г.

Х 5> -  с  , ч
_ - »• ■■ -Д - ...", .у.;.,; . •' £ ‘А ' '  V

•.. л«.- •' ■ - ". ■ .г ,

; Чел, -у
. . . . . .

f a

f a  V" . ' ^
uv.0i-V  V V v

f a ' f a  - - f a  ’ v '  "ЧьГ? -Д'Д 
-V" ' ' :

........... ....... - ...........

14,636.5 7
X f ' i  

С д Vp V V '; :  ~ v  > •J f a  fa}-fa

• 'C'VXpС. ■■ . ••

' • IfafaVX \:Г 'V С' ... '■ - . < -' -
, • pifa '• < -

■fa - faVV.

Статья 227..................................
_ . . . ___________

..—  - - - .  --.......... ■ ад,оее 10^000 - а д , ооо
38 Страховка (ОСАГО) Мун. контракт №23/ЗМО от 

28.07.2023г. АО 
«АльфаСтрахование»

кол-во

1 Январь -  
декабрь 2023г.

10,000- 
6,453,72= 
3,546.28 
(ст.346) 
Ост. 0

10,000 10,000

Статья 310
1,700+ 67,900 

= 69.600- 
1,700= 67,900

39 Изготовление печати, 
штампа

Договор № 18 о 23.03.2023г. 
ООО «Континент» кол-во 1 Январь -  декабрь 

2023г.
1,700
=0

40 Приобретение
персонального
компьютера
(Моноблока)

Муниципальный контракт № от 
... ’2023г. Кол-во 1 Ноябрь-декабрь 67,900

Статья 343 115,000+
2,600=117,600 175,000 175,000

41 Бензин АИ 92 1.Договор № 34550723/007164 
PH-Карт от 01.02.2023г.
2. Договор поставки № 
TR00000883 от 18.04.2023

Литров,
тонн

2, Зт

Январь -  декабрь 
2023г. 112,000-

14,983
=97,017

175,000 175,000



42 Горюче-смазочные 
материалы (масло 
карбюраторное, 
трансм исс ионное)

Мун. контракт № Шт. Январь -декабрь 
2023г.

3,000+ 2,600= 
5,600 5,000 5,000

Статья 346 0,056.28+ 
1,336.28= 
1,392.56- 

1,100= 292,56

14,000 10,000

43 Хозяйственные
расходы
- тосол
- фильтр масляный SKT 
-фильтр воздушный

Договор . кол-во 10 Январь -декабрь 
2023г.

1,336.28-
1,100=0,236.28

(ост.)

5,00.0 .. .5 ,000

44 Карта водителя для 
СКЗИ перенесена на ст. 
225 (услуга)

кол-во 1 2023г.
4,056.28-

4,000=56.28
(ост)

4,000 -

45 Приобретение 
офисной бумаги, папок 
и канцелярских 
принадлежностей

Договор кол-во 37 Январь -  декабрь 
2023г.

5,073.43-5,073.43
=0

5,000 5,000

46 Изготовление печати, 
штампа (перенесен на 
ст.310)

Договор №18 от 23.03.2023г. 
ООО «Континент» кол-во 1 Январь -  декабрь 

2023г.
2,210- 1,700= 

0,510-0,510=0

Статья 295

47 КВР 853 ш тр аф ы

Статья 297 КВР 831

48 Услуги
спорткомплекса 
(аренда помещения)

Целевые (исполнительный 
лист арбитражного суда 
Краснодарского края)

кол-во 12 апрель 2023 г 57,342.57+
2,294(пошлина)

- 59,636.57= 0



Итого: 1544,236.57
+67,900

=1612,136.57

17.02.2023г. Внесены изменения внутри ст. 226:
-уменьшить с услуг по обучению противодействия коррупции в сумме 500,00руб. и добавить на услуги абонентского 

обслуживания системы «Контур. Экстерн»;
- уменьшить с услуг по обучению противодействия коррупции в сумме 1100,00руб. и добавить на услуги по изготовлению 

печати и штампа;
- уменьшить с усл у г  изготовления- таблички брайля и кнопки вызова в сумме 110,00 руб. и добавить на услуги по 

изготовлению печати и штампа.

06.03.2023г. Внесены изменения:
- снять со ст. 224 (аренда помещения) в сумме 59636,57 руб. и добавить на ст. 226: КВР 113- 45000,00 рублей, КВР 112-

14636,57 руб.
- уменьшить со ст. 221 с услуг электросвязи в сумме 1004,54 руб.; со ст. 226 -  в сумме 28800,00 руб. (с услуг обучения 

первой помощи -  6800,00 руб., обучения пожарной безопасности -  2000,00 руб., с услуг спорткомплекса (соревнования)-! 0000,00 
руб.; с изготовления журналов учета занятий ДЮСШ -  10000, руб.), со ст. 346 в сумме -5073,43руб. (с приобретения офисной 
бумаги), со ст. 223.05 (водоснабжения) -  в сумме 1388,93 руб.

- добавить на ст. 223.04 (энергоснабжения) в сумме 1603,50 руб., на ст. 223.01 (теплоснабжение) в сумме 34663,40 руб.

16.03.2023г. Снять со ст.226 сумму 2210,00 руб. изготовление печати и перенести на ст. 346.
03.04.2023г. Снять со ст.346 сумму 1700,00 руб. изготовление печати и перенести на ст. 310.
12.04.2023г. добавить на ст. 226. На услуги углубленного медосмотра для обучающихся в сумме 790800,00 руб.,

- добавить на ст. 297 КВР 831 сумму 59636,57 руб.
- Внесены изменения внутри ст. 225: снять с услуг по заправке картриджа орг. техники сумму 2004,00 руб. и поставить на 

услуги за диагностирование технического состояния ТС (техосмотр).

12.05.2023г. Внесены изменения внутри ст. 226: снять с изготовления таблички Брайля сумму 2170 руб. и добавить на услуги по 
медосмотру сотрудников.

20.09.2023г. Снять со ст.346 сумму4056,28 и добавить на ст. 226 на проведение профессиональных рисков.



17.10.2023 г. Снять со ст.226 с услуг СОУТ и проф.рисков сумму 3936,28 руб. и добавить на ст. 343 на ГСМ 2600,00 руб., на ст. 
346 на фильтры 1336,28 руб.

18.10.2023г. Снять со ст.226 с услуг СОУТ 720 руб. на налоги.
20.10.2023г! Добавить на ст. 310 на приобретение персонального компьютера (моноблока) в сумме 67900 руб.

Директор МБУ ДО 
«СШ Белоглинского района Торяник Л.В.


		2023-11-23T15:44:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




